NEXSYS® TPPL-BLOCKBATTERIEN –
DIE NÄCHSTE GENERATION DER TPPL
(THIN PLATE PURE LEAD)-
REINBLEI-TECHNOLOGIE
NexSys® TPPL (Thin Plate Pure Lead)-Reinblei-Blockbatterien sind eine äußerst effektive Energiespeicherlösung,
die kompakt, sicher und einfach zu verwenden ist. Gleichzeitig bieten sie exzellente Leistungsmerkmale.
NexSys® TPPL-Blockbatterien bieten eine außergewöhnliche Flexibilität. Verwenden Sie Ihre Batterien,
wann immer Sie möchten. Laden Sie sie auf, wann immer Sie können – in Pausen oder nach Schichtende.

K5 (Ah)
Nenn-
kapazität
K20 (Ah)
Abmessungen max. Nenn-
gewicht
Standard
Endanschluss
Anschluss-
adapter
Anschluss-
layout
L B H Anschluss-
höhe
in mm in mm inch mm in mm lbs kg
12NXS26 12 26 30 9,84 250 3,82 97 5,79 147 5,67 144 21,1 9,6 Innengewinde M6 A 1
12NXS36 12 36 42 9,84 250 3,82 97 7,76 197 7,64 194 29 13,2 Innengewinde M6 A 1
12NXS38 12 38 42 7,74 197 6,5 165 6,69 170 6,37 162 38,4 17,4 Innengewinde M6 A 1
12NXS50 12 50 56 8,66 220 4,76 121 9,92 252 9,76 248 41 18,6 Innengewinde M6 A 1
12NXS61 12 61 63 11,02 280 3,82 97 10,39 264 9,76 248 42 19,1 Innengewinde M8 B 2
12NXS62 12 62 65 12,95 329 6,54 166 6,85 174 6,54 166 53,1 24,1 Innengewinde M6 A 1
12NXS85 12 85 97 15,55 395 4,13 105 10,39 264 9,76 248 60 27,2 Innengewinde M8 B 2
12NXS86 12 86 100 12,99 330 6,79 172 8,43 214 8,62 219 77,4 35,1 3/8"-16 Innengewinde A 4
12NXS90 12 90 104 11,89 302 6,89 175 8,78 223 8,94 227 69,45 31,5 Innengewinde M6 A 3
12NXS120 12 120 128 13,31 338 6,81 173 10,71 272 10,75 273 94,8 43,0 Innengewinde M6 A 3
12NXS137 12 137 154 16,9 429 6,79 172 9,36 238 9,36 238 105 47,6 Innengewinde M6 B 2
12NXS157 12 157 183 16,9 429 6,79 172 10,75 273 10,75 273 117 53,1 Innengewinde M6 B 2
12NXS166 12 166 187 22,09 561 4,92 125 11,14 283 10,35 263 113,3 51,4 Innengewinde M8 B 2
12NXS186 12 186 210 22,09 561 4,92 125 12,48 317 11,69 297 131,1 59,5 Innengewinde M8 B 2
LADELÖSUNGEN VON ENERSYS®
Unsere Ladesysteme bieten flexible, modulare Designs –
Ladekennlinien, speziell angepasst und abgestimmt auf
Ihre Batterietechnologien und Einsatzbedingungen.